Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 63 Miércoles, 17 de marzo de 2021 Pagina 7503

I. COMUNIDAD AUTONOMA

3. OTRAS DISPOSICIONES

Consejeria de Empleo, Investigacién y Universidades

1752 Resolucion de la Direccion General de Dialogo Social y Bienestar
Laboral, por la que se dispone la inscripcion en el registro y
publicacién del acuerdo de tabla salarial afio 2020 del convenio
colectivo del Sector Oficinas y Despachos.

Visto el expediente de convenio colectivo de trabajo y de conformidad con
lo establecido en el articulo 90, apartados 2 y 3, del Real Decreto Legislativo
2/2015, de 23 de octubre, por el que se aprueba el texto refundido de la Ley
del Estatuto de los Trabajadores y en el Real Decreto 713/2010, de 28 de mayo,
sobre registro y depdsito de convenios y acuerdos colectivos de trabajo,

Resuelvo:

Primero.- Ordenar la inscripcidon en el correspondiente registro de convenios
y acuerdos colectivos de trabajo con funcionamiento a través de medios
electronicos de este Centro Directivo, de Tabla Salarial para el afio 2020, con
numero de expediente 30/01/0041/2021; denominado Oficinas y Despachos;
cédigo de convenio n.°2 30001075011981; ambito Sector; suscrito con fecha
16/02/2021 por la comisidn negociadora.

Segundo.- Notificar la presente resolucién a la comision negociadora del
acuerdo.

Tercero.- Disponer su publicacién en el Boletin Oficial de la Regién de
Murcia.

Murcia, 23 de febrero de 2021.—La Directora General de Dialogo Social y
Bienestar Laboral, Purificacion Cuadrupani Bosqued.

NPE: A-170321-1752



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 63 Miércoles, 17 de marzo de 2021

Pagina 7504

Acuerdo de revision salarial del convenio colectivo del Sector Oficinas y

Despachos de la Regién de Murcia para el ejercicio 2020

Reunidos en Murcia, el dia 16 de febrero de 2021, los miembros Comisién

Negociadora del convenio colectivo del Sector de Oficinas y Despachos que a
continuacion se relacionan:

Por la parte empresarial:
D. José Luis Caballero Nicolas
D. José Luis Muioz Martinez
D. Miguel Camacho Rios

Asesor: D. José Ruiz Sanchez

Por la parte Social:

D. Manuel Ortega Lépez - UGT

Asesor UGT: D. Pedro Cénovas Cortés

D.2 Irene Mufioz Zamora - CCOO

Asesor CCOO: D. Roberto Sanchez Sanchez

Se ha alcanzado el siguiente

Acuerdo:

Modificar el articulo 15.- Retribuciones, quedando de la siguiente manera:

Articulo. - 15.- Retribuciones.

El incremento salarial para el afio 2020 sera el 1%, reflejado en las tablas

salariales anexas. Tendra efectos retroactivos desde el dia 1 de enero de 2020.

NPE: A-170321-1752



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 63 Miércoles, 17 de marzo de 2021 Pagina 7505

TABLA DE SALARIOS CONVENIO PARA OFICINAS Y DESPACHOS
REGION DE MURCIA PARA EL ANO 2020

GRUPQO PROFESIONAL I

Nivel 1: Titulado Grado Superior. 1.372,53 € 20.587,95 €

Nivel 2: Titulado Grado Medio. 1.193,53 € 17.902,95 €

GRUPO PROFESIONAL II

Nivel 1: Jefe Superior. 1.193,53 € 17.902,95 €
Jefe de Primera. 1.193,53 € 17.902,95 €
Jefe de Equipo. 1.193,53 € 17.902,95 €
Jefe de Informatica. 1.193,53 € 17.902,95 €

Nivel 2: Jefe de Reporteros. 1.050,81 € 15.762,15 €
Programador de Maquinas. 1.050,81 € 15.762,15 €

Nivel 3: Oficial 1* Admon. 996,09 € 14.941,35 €
Jefe de Maquinas. 996,09 € 14.941,35 €

GRUPO PROFESIONAL III

Nivel 1: Oficial de Segunda. 923,97 € 13.859,55 €
Visitador. 923,97 € 13.859,55 €
Operador de Maquinas. 923,97 € 13.859,55 €
Grabador de €. 923,97 € 13.859,55 €
Conserje Mayor. 923,97 € 13.859.,55 €
Encargado. 923,97 € 13.859,55 €
Oficial Oficios Varios. 923,97 € 13.859,55 €

GRUPO PROFESIONAL IV

Nivel 1: Auxiliar Admon. 887,82 € 13.317,30 €
Telefonistas. 887,82 € 13.317,30 €
Recepcionistas. 887,82 € 13.317,30 €
Ayudante de Operador. 887,82 € 13.317,30 €
Conserje-Ordenanza. 887,82 € 13.317,30 €
Limpiador/a. 887,82 € 13.317,30 €

Nivel 2: Aspirantes Admon. de 16 y 17 afios. 886,67 € 13.300,05 € D (S.M.I)
Botones 16 y 17 afios. 886,67 € 13.300,05 € D (S.M.I)

M Se aplicara como minimo el S.M.I. vigente.

Gastos Locomocion Anual: 931,55 €
Gastos Locomocion 11 meses: 84,69 €

Gastos Locomocion 12 meses: 77,63 €

NPE: A-170321-1752 BORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	1. Disposiciones Generales
	Presidencia
	2741/2021	Decreto del Presidente número 29/2021, de 16 de marzo, por el que se actualizan las medidas restrictivas al amparo del Real Decreto 926/2020, de 25 de octubre, por el que se declara el estado de alarma para contener la propagación de infecciones
	2742/2021	Decreto del Presidente número 30/2021, de 16 de marzo, por el que se adoptan medidas de limitación de circulación de personas de carácter territorial para el municipio de Librilla, al amparo del Real Decreto 926/2020, de 25 de octubre, por el qu
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Empleo, Investigación y Universidades
	2314/2021	Orden por la que se dispone el nombramiento de un vocal del Consejo Social de la Universidad de Murcia.
	Consejería de Empleo, Investigación y Universidades
	Universidad de Murcia
	2655/2021	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-335/2021) de 15 de marzo de 2021, por la que se convocan concursos públicos para la provisión de plazas de personal docente e investigador contratado.
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Empresa, Industria y Portavocía
	Instituto de Fomento de la Región de Murcia
	2597/2021	Extracto de la Resolución de 11 de marzo de 2021 del Director del Instituto de Fomento de la Región de Murcia, por delegación, de convocatoria de ayudas a la participación en misiones Comerciales, Misión Comercial Virtual Bolivia, Colombia y Per
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Ambiente
	2529/2021	Orden de 5 de marzo de 2021, de la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Ambiente, por la que se hace pública la convocatoria de ayudas a la creación de empresas agrarias por jóvenes agricultores en el marco PDR Región de Mur
	Consejería de Salud
	2739/2021	Orden de 16 de marzo de 2021 de la Consejería de Salud, por la que se adoptan medidas restrictivas sectoriales de carácter temporal en materia de transporte de personas, para la contención del COVID-19 en la Región de Murcia.
	2740/2021	Orden de 16 de marzo de 2021 de la Consejería de Salud, por la que se da publicidad al nivel de alerta sanitaria actual por COVID-19 en que se encuentra la Región de Murcia y cada uno de sus municipios.
	Consejería de Empleo, Investigación y Universidades
	2311/2021	Resolución de 3 de marzo de 2021, del titular de la Dirección General de Diálogo Social y Bienestar Laboral, por la que se convocan los premios “Antonio Ruiz Giménez” a las buenas prácticas en prevención de riesgos laborales, innovación y foment
	2309/2021	Resolución del Secretario General de la Consejería de Empleo, Investigación y Universidades, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región 
	2310/2021	Resolución del Secretario General de la Consejería de Empleo, Investigación y Universidades, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región 
	2312/2021	Resolución de la Dirección General de Diálogo Social y Bienestar Laboral, por la que se dispone la inscripción en el registro y publicación del acuerdo de tabla salarial año 2020 del convenio colectivo del Sector Oficinas y Despachos.
	2313/2021	Resolución de la Dirección General de Diálogo Social y Bienestar Laboral, por la que se dispone la inscripción en el registro y publicación del acuerdo de convenio colectivo de la empresa Comisiones Obreras de la Región de Murcia.
	2315/2021	Resolución de la Dirección General de Diálogo Social y Bienestar Laboral, por la que se dispone la inscripción en el registro y publicación del acuerdo de convenio colectivo de la empresa Ingredientes Naturales Seleccionados, SLU. 
	2316/2021	Resolución de la Dirección General de Diálogo Social y Bienestar Laboral, por la que se dispone la inscripción en el registro y publicación del acuerdo de convenio colectivo del sector Industrias Pimentoneras.
	2317/2021	Resolución de la Dirección General de Diálogo Social y Bienestar Laboral, por la que se dispone la inscripción en el registro y publicación del acuerdo de convenio colectivo de la empresa Talasur, S.L.
	4. Anuncios
	Consejería de Fomento e Infraestructuras
	2582/2021	Levantamiento de actas previas a la ocupación. “Proyecto de trazado autovía de conexión de la autovía A7 en Santomera con la Comarca del Mar Menor. Tramo: Enlace de RM-330-enlace Santomera Sur. TT.MM. de Murcia y Santomera (T2)”.
	1754	Levantamiento de actas previas a la ocupación. “Proyecto de trazado autovía de conexión de la autovía A-7 en Santomera con la Comarca del Mar Menor. Tramo: Enlace de Zeneta con la RM-330. T.M. de Murcia”.
	II. Administración General del Estado
	1. Delegación del Gobierno
	Área de Industria y Energía
	2029/2021	Anuncio del Área de Industria y Energía de la Delegación del Gobierno en Murcia, por el que se somete al trámite de Información Pública la Solicitud de Autorización Administrativa Previa y de Declaración de Impacto Ambiental del anteproyecto de 
	2361/2021	Anuncio del Área de Industria y Energía de la Delegación del Gobierno en Murcia, por el que se somete al trámite de información pública la solicitud de autorización administrativa previa y de declaración de impacto ambiental del anteproyecto de 
	III. Administración de Justicia
	Tribunal Superior de Justicia de Murcia
	Sala número Uno de lo Contencioso-Administrativo
	2178/2021	Procedimiento ordinario 390/2020.
	Instrucción número Siete de Murcia
	2181/2021	Juicio inmediato sobre delitos leves 22/2020.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento de Murcia
	Primera Instancia número Nueve de Murcia
	2180/2021	Adopción 503/2020.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	Tribunal Superior de Justicia de Murcia
	2296/2021	Recurso de suplicación 1.121/2019.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Cinco de Murcia
	2293/2021	Seguridad Social 145/2019.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Ocho de Murcia
	2295/2021	Impugnación de actos de la administración 235/2020.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Nueve de Murcia
	2292/2021	Despido/ceses en general 775/2020.
	2294/2021	Seguridad Social 680/2020.
	De lo Social número Cinco de Almería
	2166/2021	Procedimiento 160/2021.
	De lo Social número Seis de Valencia
	2179/2021	Seguridad Social 915/2019.
	IV. Administración Local
	Las Torres de Cotillas
	2233/2021	Lista provisional de admitidos y excluidos para la selección de un Agente de Policía Local mediante oposición libre.
	Puerto Lumbreras
	2297/2021	Aprobación inicial del Presupuesto General del Ayuntamiento de Puerto Lumbreras, Murcia para el ejercicio 2021. 
	San Pedro del Pinatar
	2298/2021	Exposición pública del padrón cobratorio correspondiente a los recibos de tasas de abastecimiento de agua, alcantarillado y recogida de basura, correspondiente al primer trimestre, 2.ª fase del año 2021. 
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Comunidad de Regantes “Pozo Lázaro”, Hoya del Campo (Abarán)
	1967/2021	Elevación a público de nombramiento.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2021-03-16T23:02:42+0100
	Murcia
	SELLO BORM
	PDF firmado


	



